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Besvarelse af spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 
lov om bekæmpelse af ungdomskriminalitet og forskellige andre love 
(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalisering af 
stealthing) (L 220) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 
ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om bekæmpelse 
af ungdomskriminalitet og forskellige andre love (Styrket indsats mod 
utryghedsskabende adfærd og kriminalisering af stealthing) (L 220), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steffen Larsen (LA) og Helene 
Brydensholt (ALT). 
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om 
bekæmpelse af ungdomskriminalitet og forskellige andre love (Styrket 
indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalisering af 
stealthing) (L 220): 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor lovforslaget først er 
fremsat efter 1. april, og hvorfor det haster for regeringen at få 
behandlet lovforslaget i indeværende samling?” 

 
Svar: 
Lovforslaget er fremsat i forlængelse af regeringens fremlæggelse af 
tryghedspakken ”Et trygt Danmark for alle” i marts 2025, hvilket er 
baggrunden for, at lovforslaget ikke kunne fremsættes før den 1. april 2025. 
Hensynet til at sikre, at tryghedspakkens initiativer hurtigst muligt kommer 
ud at virke tilsiger efter regeringens opfattelse, at lovforslaget behandles i 
indeværende folketingsår, således at reglerne vil kunne træde i kraft den 1. 
juli 2025.  
 
Det bemærkes, at det fremgår af Folketingets forretningsorden, at lovforslag 
normalt bør fremsættes senest den 1. april, for at de kan påregnes 
gennemført i det pågældende folketingsår. Der skal således foreligge særlige 
omstændigheder, hvis et lovforslag skal fremsættes efter 1. april, hvilket der 
er tale om i dette tilfælde.  
 
Det forhold, at lovforslaget er fremsat efter 1. april ændrer i øvrigt ikke på, 
at det behandles i overensstemmelse med de tidsfrister, der følger af 
Folketingets forretningsorden, herunder kravet om at 3. behandling af 
lovforslaget normalt ikke må finde sted før 40 dage efter fremsættelsen for 
Folketinget. Der er således ikke tale om, at lovforslaget hastebehandles, 
ligesom det mere generelt bemærkes, at der hverken har været 
hastebehandling af regeringens lovforslag i dette folketingsår eller i det 
foregående folketingsår.  
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